



Marslev Skole og Børnehus.

Nyhedsbrev, marts 2023

Kære forældre og børn

Foråret er kommet -dog et ret vådt og koldt et af slagsen, hvilket betyder, at der er rigtig meget mudder på udendørsarealerne. Det sætter sig fast på fodtøj og overtøj og falder også af på gangene. Det betyder, at vi har bedt børnene om gøre en ekstra indsats i forbindelse med duksetjansen, så rengøringen kan komme til at gøre deres arbejde. Det går heldigvis supergodt. Thomas har også i denne uge fået udvidet sit korps med god hjælp fra elever i 5. klasse, som hjælper med at forskønne skolens udendørsområde. De gør en rigtig fin indsats og det sætter vi alle pris på. Vi vil jo fortsat gerne være et sted, hvor vi passer på tingene og holder det pænt på alle områder.

Dagen efter vinterferien blev der afholdt en dejlig traditionsrig fastelavn med fint udklædte børn og voksne, catwalk, danse, fastelavnsboller og tøndeslagning. Det var en rigtig hyggelig dag.

Vi vil gerne opfordre jer til at komme med børne- og ungdomsbøger, som I har læst færdig. Vi vil gerne lave en udvidelse af de tilbud, vi allerede har på biblioteket – så børnene på den måde får et bedre og bredere udvalg. Bøgerne skal være i rimelig stand. Bøgerne kan afleveres på biblioteket, på sekretariatet eller på kontoret.

Som noget nyt har vi lavet et sekretariat, hvor Trine og Monica sidder sammen. Her vil der være mulighed for at henvende sig, hvis man har noget, man gerne vil spørge til. Sekretariatet er placeret i børnehaven – men er det første kontor, man møder, når man går ind ved SFO'en. Der vil inden længe blive hængt skilte op med åbningstider.

Vi er godt i gang med den indsats, vi i dette skoleår har kaldt "Overgangsarbejde". I dette år har fokus været på overgangen fra Ulvegrotten til 0. klasse. Der har været vægt på at medtage aktiviteter, som allerede var kendt i Ulvegrotten med over i 0. klasse – det handler både om sange, lege, historier og måder at agere på. Vi har udarbejdet en form for "KANON". Desuden har vi i 0. klasse haft fokus på en legende tilgang helt ind til juleferien og er nu gået over til en mere lærende tilgang. Der ser lige nu ud til at have været værdifuldt at gøre det på den måde. 0. klasse er bare så klar på at lære. En del af overgangsarbejdet er også, at vi kommer tættere på hinanden kollegialt. Vi afholder møder med hinanden – men vi "bytter" også pladser. Derfor er Maria lige nu et par timer i børnehuset og Dorthe eller Anja er i 0.klasse. Det er selvfølgelig for allerede nu at begynde at skabe relationer til børnene. 1. april flytter Ulvegrotten over i SFO, som den plejer og vi glæder os meget til at tage imod.

Overgangsarbejdet som indsatsområde er ikke færdig med overgangen fra børnehaven til 0.klasse – allerede nu arbejdes der i dagtilbud med overgangsarbejde ligesom vi gerne vil have et fokus på overgangen 6. klasse til 7. klasse samt overgangen fra 0. klasse til 1. klasse. Arbejdet slutter derfor ikke efter første år – men fortsætter også i kommende skoleår som indsatsområde.



Et andet indsatsområde bliver et trivselsprojekt, hvor fokus er "Tidlig opsporing og handleveje". Vi deltager i TOPH skolebørn, som er et 3 årigt modningsprojekt sat i værk af Social styrelsen i samarbejde med VIA, STUK og Rambøll. Vi skal være med til at afprøve og kvalificere en model til at måle elevernes trivsel – det skal gøres et par gange om året af os, men også af eleven selv samt jer forældre.

Side2/2

Desuden vil der også være et dokumentationsarbejde omkring overgange, som måske kan kvalificere vores eget overgangsarbejde endnu mere – det er vi spændte på.

Vi håber selvfølgelig på, at det vil komme eleverne til gavn og forventer, at det gode samarbejde med jer omkring det, vil gøre en forskel.

Lige nu har vi selvfølgelig travlt med skoleårets planlægning. Som vi allerede gav udtryk for i sidste Nyhedsbrev, så er pengene små og det gør arbejdet lidt sværere i år. Lige nu samarbejder vi med lærerne og pædagogerne omkring at lave Skoleplan og vil selvfølgelig gøre vores bedste for, at vi stadig kan lave god skole.

Elevrådet har været i bestyrelsen for at præsentere emner, som de er optaget af. Et af de emner, som optager dem og som bestyrelsen gerne ville bakke op om var en lille madordning. Vi har rakt ud til FGU her i Marslev og de har indvilliget i et samarbejde. Vi er i proces, men FGU er indstillet på at komme hurtigt i gang. Konceptet er lige nu, at der vil kunne købes mad en gang hver 14. dag. Der vil være en ret, man kan købe. Betalingen vil foregå direkte til FGU via Mobilepay og maden bestilles via den betaling. Hold godt øje med AULA om flere informationer i forbindelse med en ny madordning.

Vi er opmærksomme på, at nogle af vores elever er gået ind i Ramadanen og dermed fasten. Vi ved, at det kan være hårdt for nogle af eleverne – og som altid vil vi kontakte jer forældre, hvis vi bliver opmærksomme på manglende deltagelse eller trivsel. Vi ønsker jer alle en god Ramadan.

SFO har åbent i de første dage i påskeferien – tak for gode tilbagemeldinger om behov for pasning. Inden så længe åbner vi for tilmelding til sommerferien.

Om en uges tid er det påskeferie og med den håber vi alle på, at foråret rigtig får fat, så vores dejlige udeområder kan komme mere i brug, uden en masse mudder kommer med ind.

God weekend 😊

Mange hilsener fra Flemming og Lene

